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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE DIEZ PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO DE 

PLANTILLA DE CONTROLADOR/A DE INSTALACIONES DEL PATRONATO DE DEPORTES DE 

FUENLABRADA, CORRESPONDIENTES A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE 

FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA 

DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 

URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de diez plazas de personal laboral fijo 

de plantilla de Controlador/a de Instalaciones PMD, correspondientes a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión de 13 de agosto de 2024, ha 

acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO: Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el 

Tribunal Calificador acuerda para cada uno de las personas reclamantes lo siguiente: 

- Alegación número de registro 2024042936. Revisada la documentación presentada, se 
constata que los cursos incluidos en el documento de autobaremación no guardan relación 
con las funciones de la plaza convocada o no han sido impartidos por Administración pública. 
Se desestima. 

 
- Alegación número de registro 2024044154. Revisada la documentación presentada, se 

constata que los cursos incluidos en el documento de autobaremación no guardan relación 
con las funciones de la plaza convocada o no han sido impartidos por Administración pública. 
Se desestima. 

 
- Alegación número de registro 2024043839. Revisada la documentación presentada, se 

constata que en el apartado de experiencia profesional no se ha puntuado por tratarse de 
categoría de operario. En cuanto al apartado de formación, no se ha puntuado los cursos que 
bien no guardan relación con las funciones de la plaza convocada o no han sido impartidos 
por administraciones públicas. Se desestima. 
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SEGUNDO: Una vez atendidas las alegaciones presentadas por los/las aspirantes, el Tribunal 

Calificador acuerda aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la fase de concurso 

siguientes: 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

ADAME SEDEÑO JUAN CARLOS ***5519** 80 20 100 

AGUDO JURADO ELENA MARIA ***2731** 31,96 17,5 49,46 

ALCOJOR MORENO JUAN JOSE  ***6375** 80 20 100 

BAILON HERRERO JUAN JOSE  ***5761** 80 20 100 

BONILLA PLAZA ISMAEL ***2201** 0 0 0 

CARRASCO ALMAZAN TRINIDAD ***2502** 0 3,5 3,5 

CHICO RIZALDOS BELEN ***6862** 0 0 0 

CIABATTI MANUELE ***0603** 0 0 0 

CORRALES PAEZ DAVID ***2365** 0 7,5 7,5 

CRUZ TORRES LISSETH MILAGROS ***0449** 0 2,5 2,5 

CUENCA GUTIERREZ Mª BLANCA ***4641** 0 0 0 

FADRIQUE DEL AMO JORGE ***9902** 0 0 0 

FAIDI CORTES FAWAS ***3817** 0 0 0 

FERNANDEZ GALAN FRANCISCO JESUS  ***3015** 80 17 97 

GARCIA CORNEJO AGUSTIN CLEMENTE ***8500** 80 20 100 

GARRIDO ALVAREZ GREGORY CHRISTOPHER ***4418** 0 3,5 3,5 

GIL SANCHEZ SANDRA ***5172** 0 2,5 2,5 

GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0 0 0 

GUERRA SANCHEZ PALOMA ***7378** 0 0 0 

GUTIERREZ MARCOS LUCAS ***4361** 0 0 0 

LEBRON BELTRAN MARTA ***4628** 0 0 0 

LOPEZ LARA  JOSE ***6095** 80 20 100 

MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0 19 19 

MORATINO OLIVA JORGE FERNANDO ***0433** 0 0 0 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS  ***6197** 0 0 0 

NERIDA RODRIGUEZ Mª ANGELES ***2369** 80 20 100 

NIETO MARRUPE JUAN FELIPE ***5603** 80 17,5 97,5 

PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0 7 7 

PEREZ CARVAJAL JOSE MANUEL  ***6720** 1,26 5 6,26 

PRADENA MANZANO JESUS, DE ***0487** 0 0 0 

RODRIGUEZ CARVAJAL JOSE ANTONIO ***5497** 80 20 100 

RODRIGUEZ SANCHEZ SERGIO ***4523** 0 6 6 

ROMEO FRANCESCO ***2178** 0 0 0 

SANCHEZ BORNAY SONIA ***3850** 0 2,5 2,5 

VELASCO VALDIVIELSO LUCIANO ***5443** 80 20 100 

YBERNON GARCIA WENDY ***2171** 0 0 0 
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TERCERO: Conforme a lo establecido en las bases 5 y 8.1, de las de convocatoria, procede la 

ordenación de los/las aspirantes, según la calificación total obtenida. 

 

Orden Apellidos Nombre DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1.  NERIDA RODRIGUEZ Mª ANGELES ***2369** 80 20 100 

2.  VELASCO VALDIVIELSO LUCIANO ***5443** 80 20 100 

3.  ADAME SEDEÑO JUAN CARLOS ***5519** 80 20 100 

4.  BAILON HERRERO JUAN JOSE ***5761** 80 20 100 

5.  GARCIA CORNEJO AGUSTIN CLEMENTE ***8500** 80 20 100 

6.  LOPEZ LARA JOSE ***6095** 80 20 100 

7.  ALCOJOR MORENO JUAN JOSE ***6375** 80 20 100 

8.  RODRIGUEZ CARVAJAL JOSE ANTONIO ***5497** 80 20 100 

9.  NIETO MARRUPE JUAN FELIPE ***5603** 80 17,5 97,5 

10.  FERNANDEZ GALAN FRANCISCO JESUS ***3015** 80 17 97 

11.  AGUDO JURADO ELENA MARIA ***2731** 31,96 17,5 49,46 

12.  MAROTO CEDILLO JESUS ***4928** 0 19 19 

13.  CORRALES PAEZ DAVID ***2365** 0 7,5 7,5 

14.  PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0 7 7 

15.  PEREZ CARVAJAL JOSE MANUEL ***6720** 1,26 5 6,26 

16.  RODRIGUEZ SANCHEZ SERGIO ***4523** 0 6 6 

17.  CARRASCO ALMAZAN TRINIDAD ***2502** 0 3,5 3,5 

18.  GARRIDO ALVAREZ GREGORY CHRISTOPHER ***4418** 0 3,5 3,5 

19.  CRUZ TORRES LISSETH MILAGROS ***0449** 0 2,5 2,5 

20.  GIL SANCHEZ SANDRA ***5172** 0 2,5 2,5 

21.  SANCHEZ BORNAY SONIA ***3850** 0 2,5 2,5 

22.  YBERNON GARCIA WENDY ***2171** 0 0 0 

23.  BONILLA PLAZA ISMAEL ***2201** 0 0 0 

24.  CHICO RIZALDOS BELEN ***6862** 0 0 0 

25.  CIABATTI MANUELE ***0603** 0 0 0 

26.  CUENCA GUTIERREZ Mª BLANCA ***4641** 0 0 0 

27.  FADRIQUE DEL AMO JORGE ***9902** 0 0 0 

28.  FAIDI CORTES FAWAS ***3817** 0 0 0 

29.  GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0 0 0 

30.  GUERRA SANCHEZ PALOMA ***7378** 0 0 0 

31.  GUTIERREZ MARCOS LUCAS ***4361** 0 0 0 

32.  LEBRON BELTRAN MARTA ***4628** 0 0 0 

33.  MORATINO OLIVA JORGE FERNANDO ***0433** 0 0 0 

34.  NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0 0 0 

35.  PRADENA MANZANO JESUS, DE ***0487** 0 0 0 

36.  ROMEO FRANCESCO ***2178** 0 0 0 
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CUARTO: A la vista de los resultados obtenidos, este Tribunal Calificador propone para la 

formalización de los correspondientes contratos como personal laboral fijo de plantilla, en la categoría 

de Controlador/a de Instalaciones del PMDF a los/las diez aspirantes con mayor calificación en la 

valoración de méritos: 

 

Orden Apellidos Nombre DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1.  NERIDA RODRIGUEZ Mª ANGELES ***2369** 80 20 100 

2.  VELASCO VALDIVIELSO LUCIANO ***5443** 80 20 100 

3.  ADAME SEDEÑO JUAN CARLOS ***5519** 80 20 100 

4.  BAILON HERRERO JUAN JOSE ***5761** 80 20 100 

5.  GARCIA CORNEJO AGUSTIN CLEMENTE ***8500** 80 20 100 

6.  LOPEZ LARA JOSE ***6095** 80 20 100 

7.  ALCOJOR MORENO JUAN JOSE ***6375** 80 20 100 

8.  RODRIGUEZ CARVAJAL JOSE ANTONIO ***5497** 80 20 100 

9.  NIETO MARRUPE JUAN FELIPE ***5603** 80 17,5 97,5 

10.  FERNANDEZ GALAN FRANCISCO JESUS ***3015** 80 17 97 

 

QUINTO: Otorgar a los/las aspirantes propuestos/as un plazo de 20 días naturales a contar desde el 

siguiente a la publicación del presente anuncio, deberá presentar la documentación a que se refiere 

la base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, 

para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de 

las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 

13:00 horas. 

 

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

 

SEXTO: De conformidad con lo establecido en la base 12.2, de las de la convocatoria, en la 

modificación publicada en el BOCM número 50 de 28 de febrero de 2023, se constituirá una Lista de 

Espera con los aspirantes que no habiendo conseguido plaza en la misma hayan obtenido un mínimo 

de 25 puntos, conforme al orden de prelación de la puntuación que hubieran obtenido en el proceso 

selectivo siendo su orden el siguiente: 

 

Orden Apellidos Nombre DNI 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1.  AGUDO JURADO ELENA MARIA ***2731** 31,96 17,5 49,46 
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SÉPTIMO: Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

 

 

Secretario del Tribunal Calificador 

Fdo.: Felipe Pinel Sánchez Aparicio 


